1. (*Saec. xiii.*) ‘Tractatus beati Roberti Grosteste Loncolniensis episcopi, de anima.’ f.1.
Inc. ‘Multi circa animam erraverunt.’
Expl. ‘omnia corpora tam celestia quam inferiora naturalia sunt.’
2. (*Saec. xiii. ineuntis.*) ‘Liber magistri Galfridi Anglici [de Vino Salvo] de artificio loquendi,’ sive Nova Poetria. f.21.
Inc. ‘Papa stupor mundi, si dixeris papa nocenti.’
Expl. ‘Gestum: per notulæ hec est moderata venustas.’
Desunt sexaginta circiter versus ad finem.
Impress. apud Leyserum, *hist. poett. medii aevi.* pp. 862-978; et saepe alibi.
3. Alani de Insulis Anti-Claudianus. f.34^b.
Inc. ‘Auctoris mendico atilum phalerasque poete.’
Ad calc. ‘Explicit Anticlaudianus Alani de Antirufino.’
Saepe impressus.
In fol. 60^b sunt octodecim versus initiales Alexandreidos Gualteri de Castellione.
4. [*Saec. xiv.*] [Alexandri de Villa Dei Massa compoti]; cum praefatione et notis marginalibus. f.61.
Inc. praef. ‘Licet mofo in fine temporum.’
Inc. textus, ‘Aureus in Jano numerus clavesque novatur.’
5. [Eiusdem] Algorismus; cum notis. f.68.
Inc. ‘Hec Ambrosmus ars presens dicitur, in qua.’
6. Quaestiones arithmeticæ, cum solutionibus; *imperf.* 73^b.
Inc. ‘Sunt tres homines S. et P. et C. et habebant, S. 10 pira.’
7. [*Saec. xv. ineuntis.*] Regulae de nativitatibus. f.75^b.
8. Notae paucae chronologicae de regno Angliae a coronatione Edw. III. [qui dicitur ‘flos tocius milicie Christiane’] A.D. 1324, ad coronationem Henr. IV. A.D. 1399. f.77^b.

Reel 13, cont.

9. [Saec. xiii] De cognitione quatitatis linearis, superficialis et solidaris; cum figuris. f.78.
Inc. 'Quia cujuslibet quantitatis noticia ex numeri relacione consistit.'
Deest fol. unum, et manu altera concluditur tractatus.
Ad calc. 'Explicit ars mensurandi quantitatatem linearem superficialem et solidarem.'
Sequitur nota brevis de mensuris Anglicis.
10. [Alzahen] 'Liber de ascencionibus nubium,' sive de crepusculis. f.80.
Imperf., desinit in cap. secundo.
Inc. 'Ostendere quid crepusculum et que causa necessaria faciens ejus apparicionem.'
Impr. ad calc. Alhazen Opticae, fol. Bas. 1572.
Desunt (*secundum numerationem veterem*) *septem folia*.
11. [Saec. xiv.] 'Compendium theorice planetarum.' f.82.
Inc. 'Zodiacus est quidam magnus circulus.'
12. 'Conclusiones theorice planetarum.' f.84^b.
Inc. Conclusio prima: solem in suo ecentrico.
13. Nota brevis: 'Ad investigandum loca planetarum qui dicuntur erratici per tabulas Ewyas.' f.85^b.
14. Ars geomantiae; *Gallice*. *ibid*.
Inc. 'Ceste art est appelle geomencie, et autre manere la file de astronomye, et en la terce manere est appelle la science de gravel.'
Desinit manca.
15. [Saec. xiii.] Adae de Mariso Epistola ad Sewallum archiepiscopum Eboracensem. f.90.
Impr. apud *Monumenta Franciscana per J S Brewer*, 8^o. Lond. 1858, pp.438-489.
16. [Saec. xiv.] 'Tractatus de potenciis anime per magistrum Walterum de Burley.' f.102.
Inc. 'Ut dicit Aristoteles in secundo de anima.'
17. Tabula docens 'quot pedes habeat virga in quolibet mense per singulas horas.' f.107^b.
18. Nota brevis: ad inveniendum meridiem alicujus diei per umbram. f.108.

19. De quadrantis compositione et usu, cum figura. ff.108. f.109^b.
Inc. 'Cum quadrantem componere volueris accipe tabulam eneam.'
20. Rob. Grosseteste, episc. Linc., tractatus de luce. f.109^b.
Inc. 'Formam primam corporalem;'
Expl. 'in musicis modulaminibus, guestibus et rhythmicis temporibus. Explicit tractatus de luce secundum Linc.'
21. Ejusdem tractatus brevissimus de coloribus. f.110^b.
Inc. 'Color est lux inceptera (*sic*) perspicuo.'
Expl. '-quos voluerint visibiliter ostendunt. Explicit de coloribus secundum Linc.'
22. Ejusdem tractatus de iride. *ibid*.
Inc. 'Et perspectivi et phisici est speculatio de yride.'
Expl. '-prope terram et ipsius expansio. Explicit tractatus de yride secundum Linc.'
23. Tabula multiplicatoria. f.111.
24. Aristoteles de coloribus. f.112.
Ad calc. 'Explicit textus libri Arist. de coloribus.'
25. Averrois Commentarius in librum Aristotelis de sensu et sensato. f.116.
Inc. 'Virtutes quedam sensibiles.'
26. Idem super librum ejusdem de memoria et reminiscencia. f.119^b.
Inc. 'Secundus tractatus autem incipit, Perscrutari de rememoratione.'
27. Idem super librum ejusdem de somno et vigilia. f.121^b.
Inc. 'Et cum diximus de hac virtute.'
Fine mutulus.
28. [Saec. xiv. *manu Italica*.] 'Tractatus brevis et utilis de gradibus, compilatus a m. B de Gordonio.' f.124.
Imperf.: incipit juxta finem particulae secundae.
29. 'Tabula magistri Bernardi de x. ingenii curandi morbos.' f.128^b.
30. 'Tractatus brevis et utilis supra materiam de crisi et diebus creticis, compilatus a m. Bernardo de Gordonio in studio Montep[essulano].' f.131^b.
Imperf.; desinit juxta finem capituli quinti et ultimi.
Folia in quibus opuscula haec Bernardi inveniuntur olim in quodam alio codice numeris 170-180 designabantur.

Reel 13, cont.

31. [Saec. xii.] Pars carminis Hildeberti, episc. Cenomannensis, sive, ut alii, Petri de Riga (ex *Aurora ejus*) de Susanna. f.136.
Inc. in versu, ‘Canities etiam mentiri novit, et albam.’ Impr. inter Opp. Hildeberti, fol. Par. 1708, col. 1233.
32. [Ejusdem?] Carmen de navigatione a Gallia in Angliam per mare procellosum, et de laudibus Anglorum. f.136^b.
Inc. ‘Venimus ad naves, descendere nos prohibebat Imperiosa satis causa, timere mori.’
33. [Ejusdem?] Carmen in landem Angliae. *ibid.*
Inc. ‘Anglia terra fera et fertilis angulus orbis Fertilior cornu copia sacra tuo.’
34. [Ejusdem?] Carmen contra Papam quendam e vivis excessum [Innocentium II.?] f.137.
Inc. ‘Papa nocens, qui nemo nocencior effera cuius Stat sibi, plus mundo vita nociva fuit.’
35. [Ejusdem?] Versus in laudem Jacinti [Hyacinthi] cujusdam. *ibid.*
Inc. ‘Celsus ad excelsos Jacinte vocaris honores.’
36. Ejusdem carmen in laudem Samsonis [Remensis archipraesul].
Ibid.
Inc. ‘Tange, manus, calamum, Samsonis pingue triumphos.’
Impr. inter Opp. Hildeberti, *ut supra*, col. 1316.
37. - de quatuor Evangelistis. f.137^b.
Inc. ‘Tange, Camens, stylum, faleratos exue vultus.’ (vel cultus.)
Impr. *ibid.* col. 1317.
38. - de tribus hominis mansionibus. *ibid.*
Inc. ‘Trina domus justo est, sit in aere prima, secunda.’
Impr. *ibid.* col. 1316.
39. [Ejusdem?] Versus de Maria Magdalena. f.138.
Inc. ‘Procumbit Christi pedibus non lota lavatrix.’
40. - de vero monacho. *ibid.*
Inc. ‘Non tonsura facit monachum, non horrida vestis, Sed virtus animi perpetuusque rigor.’

Detailed Listing - Part One

41. - de passione Christi. *ibid.*
Inc. ‘Ponitur in precio res imprecabilis, ipse Perditur exiguo, venditur ere Deus.’
42. - Hymnus ad B. V. Mariam. f.138^b.
Inc. ‘Salve prosapia regali nata Maria.’
43. - hexastichon de praeparatione in adventum Domini. *ibid.*
Inc. ‘Quisquis seat dum transit hiemps, estate sequenti.’
44. Ejusdem hexastichon de vinea Domini. *ibid.*
Inc. ‘Vinea culta fuit, cultores premia querunt.’
Tetraстиchon inter Opp. *ut supra*, col. 1363. Hic autem hi duo versus addunntur:
‘Sic Deus ostendit quod quandocunque velimus Aggrediamur opus, certi de munere simus.’
45. [Ejusdem?] tetraстиchon de vero jejunio. *ibid.*
Inc. ‘Sit simul excusus cum carne libidinis usus.’
46. [Ejusdem?] hexastichon de cruce via vitae. *ibid.*
Inc. ‘Vita beata Deus mortem gustavit ad horam.’
47. [Ejusdem?] Versus contra superbiam hominis et de miseria conditionis ejus. *ibid.*
Inc. ‘Unde superbit homo cuius conceptio culpa.’
Duo versus initiales reperiuntur in initio poematis de eadem re quod inter Opera Giraldi Cambrensis exstat (vol. i. p.371, Lond. 1861), sed caeteri omnino differunt.
48. [Ejusdem?] Carmen in quo homo araneae comparatur *ibid.*
Inc. ‘Vermis est aranea, vermis monstruosus.’
49. [Matthaei Vindocinensis] Tobias, sive Historia Tobiae carmine expressa. f.139.
Ad calc. ‘Explicant versus Tobie.’
Saepe impressa.
50. Disticha duo; i. de judice eadem cum reo faciente; ii. de lingua tacita quum opus loquatur. f.151.
51. [Hugonis de Sancto Victore] Sermo in Cantic. iv. 6-8. f.151^b.
Inc. ‘Ibo michi [etc.] Sponsus quidam hic loquitur qui habet sponsam.’
Inter Opp. fol. Ven. 1588, vol. ii. fol. 113.

Reel 13, cont.

52. [Augustini] Sermo in Prov. xxxi. 10-31. f.154.
Inc. 'Mulierem fortem [etc.] Prestabit nobis Dominus.'
Sermo 37 inter Sermones in edit. Benedict. Operum, Par. 1683, vol. v. col. 181.
53. Sententiae quaedam morales. f.160^b.
Inc. 'Quod decrevit majestas regia firmum debet ac stabile permanere.'
Expl. 'Denigrat meritum dantis mora. Et magister H[ugo] Constanciensis episcopus dicit,
Munus dilatum diluit omne datum.'
54. [Saec. xiii. ineuntis.] 'Integumenta secundum magistrum Johannem Anglicum, Johannem de Garland, super Ovidium Metamorphoseos' (sic), scil. epitome fabularum atque expositio, metrice atque prosaice expressae. f.161.
Inc. 'Par.....(mutil.)
O.....
Sic.....poetis
Et.....illo levis
Morphosis...ine Johannis
Pandit et....servit ei
Nodos secreti denodat, clausa revelat,
Rarificat nebulas, Integumenta canit.'
55. Pars initialis et exigua, commentarrii cuiusdam super opus Ebrardi Bethuniensis *Graecismus* dictum, sive compendium dictionum multiplicem significationem habentium. f.167^b.
Desinit abrupte, post expositionem proomeii operis, in comment. super versum primum, *Est proprie meta*, etc.
56. Capitula xxvi-li (et pars cap. 25) cuiusdam tractatus de phenomenis naturalibus mundi, scil. de ventis, tonitruis, nubibus, maribus, etc. f.169.
Inc. cap. xxvi. de ventis, 'Ventus est aer commotus et agitatus.'
57. Catalogus librorum per Johannem de Bruges, monachum Coventriensem, in usum ecclesiae Coventriensis exscriptorum; et notae de terris per Leofwinum abbatem et episcopos Robertum de Lymesi et Rogerum alienatis. f.171.
Impr. per T Hearne, in opere [Ric. Rawlinson] cui tit *Hist. and Antiq. of Glastonbury*,

- 8°. Oxf. 1722, pp 291-4.
58. (*Manu alt.*) Confirmatio Magnae Cartae per Henr. III.; Westm. 11 Feb. an. 9 [1225]. f.171^b.
59. Confirmatio Cartae de foresta, per eundem. f.173.
60. [Saec. xiii.] [Gulielmi de Conchis] de elementis philosophiae naturalis libri iv, f.175.
Inc. 'Philosophia est eorum que sunt.'
Impr. sub nomine Bedae in variis editionibus operum ejus. vol ii.
Synopsis contentorum hujus codices exstat in Langbainii Adversariis MSS., vol. vii. pp.405-410, 249-50.

Digby 119

Membranaceus. In 4°. minori. Saec. xiv. ineuntis ff.222. Anno 1581 possedit 'Joannes Deeus;' anno 1626 acquisivit K Digby.

1. Recepta varia alchemica; inter quae, de opere albo et rubeo, et, 'ad ignem Grecum.' ff.1-7, 22-25^b.
In ora inferiori fol. 25^b sunt nomina, 'Frater Johannes Drews, de ordine Minorum.'
'Frater Johannes Somer, de ordine Praedicatorum.'
2. Tabula, manu saec. xiv., capitulorum omnium librorum in hoc codice contentorum; intit. 'Medulla a diversis libris alkymie extracta,' etc. ff.9-22.
3. [Alberti Magni] Libri v. de mineralibus. f.26.
Inter Opp. fol. Lugd. 1651, vol. ii. par. ii. p.210.
4. 'Breve breviarium fratris Rogeri Bacon de dono Dei,' de metallis et eorum transmutatione; ad Raymundum Gaufridum scriptum. f.64.
Inc. 'Breve breviarium breviter abbreviatum sufficit intelligenti.'
Impr. inter R. Baconis de arte chymiae scripta, 12°. Francof. 1503, p.95; et alibi.
5. Raymundi Gaufridi, ordinis fratrum Minorum ministri generalis, Verbum abbreviatum de leone viridi, 'ab egregio doctore nostro Rogero Bacon primo declaratum.' f.77^b.
Inc. 'Verbum abbreviatum verissimum et approbatum.'
Ibid. p.264. Notula ibid impressa in fine, p.285, in nostro codice de verbo ad verbum inscripta est.

Reel 13, cont.

6. ‘Secretum Secretorum nature;’ de laude lapidis philosophorum. f.80.
Ibid p.285.
7. Rogeri Bacon Tractatus trium verborum sive Epistolae tres ad Joannem Parisiensem. f.82.
Inc. ‘Cum ego Rogerus rogatus a pluribus sapientibus de separacione ignis ab oleo.’
Ad calc. ‘Explicit verdhsm. meuetz. dhsm. Rlierh. azdsu. ad fratrem. hleggime.’
Ibid. p.292.
8. Ejusdem Speculum secretorum, sive Edito de alchemia. f.90^b.
Inc. ‘Edicio fratri Rogeri Bacun super instruccione tocius artis alkymie.’
Ibid. p.387.
9. ‘Confeccio lapidis majoris,’ *Gallice*. f.92^b.
10. ‘Nobile capitulum de materia et composicione aque vite frigide;’ etc. f.93.
11. ‘Summa Aurea;’ tractatus alchemicus anonymous, ‘Ebrardi’ cuiusdam dictus [v. art. 35 *infra*]. f.94.
Inc. ‘Alkimia est sciencia docens transformare omne genus metallorum in bonum.’
Exemplar alterum anon. reperiendum et in cod. 147. *infra*.
12. ‘Opus lapidis rebis vel besci,’ cum commento. f.96.
Ad calc. textus, ‘Explicit opus debesci,’ in fol. 97 ‘-versus operis dabasci.’
Desunt folia duo.
13. Tractatus Triginta Verborum, sive regularum, de elixir confiendo. f.98.
Inc. *imperfecte* in Verbo primo, ‘-reconde, deinde autem iterum mitte in aqua destillata.’
14. ‘Liber secretorum alkymie ab Haly editus, filio Salith.’ f.99^b.
Inc. ‘Liber secretorum philosophorum in opere alkymico per Haly filium Selith (*sic*) compositus qui Salith fuit filius Imcauso filii Euphon philosophorum, quibus Creator indulget in eternum.’
Expl. ‘Adora ergo Creatorem qui tibi tantam graciā sua misericordia voluit exhibere. *Explicit liber qui intitulatur Secretum Secretorum Haly philosophi.*’
Impr. sub nomine regis Calid, p.209, vol. v. *Theatri Chemici*, 8°. Argent. 1622; et saepe alibi.
15. ‘Practica Haly philosophi.’ f.103.

- Inc. ‘Cum ergo volueris.’
Ad calc. ‘Explicit practica Hali filii Imcauso filii Euphon.’
Impr. *ibid.*, ut cap. xv. operis supradicti.
16. Tractatus de variis alchemicis. f.103.
Inc. ‘Argentum vivum congelatur per Saturnum calidum superadjectum.’
Expl. Vitrum, dissolvi debet, cum quo fit azorium. *Explicit.*’
17. Tractatus brevis de coloribus multiplicibus inter operationes alchemicas generatis. f.106^b.
Inc. ‘Si quis huic operi alkymico insistere voluit.’
18. Varia alia alchemica. ff.107-110.
Deest fol. unum.
19. Tractatus de operationibus alchemicis quibus corpora varia dissolvuntur; titulo ‘*Portae*’ forsan insignitus [cf. ff. 120, 122, 124 etc.]; in septem partes distinctus. f.111.
In tabula contentorum intitulatus est, ‘Bubacharius Mahometes de secretis.’ Auctor iste ita in libro quinto citatur: ‘Bubachar dixit quoniam lapides vitreatur cum salibus.’
Incip. *imperfecte* cum verbis ‘-et boracis albe colate partes 3.’
Expl. ‘Custodias librum istum ab omnibus nec eis ostendas, quia quilibet potest eum intelligere dummodo ipsum videat et legat quia planus est et verus. *Explicit:* additur, manu saec. xv, ‘liber Bubachari Machometi.’
20. Tractatus Tullii Graeci de operationibus alchemicis; libris tribus. f.128.
Inc. ‘Dixit Tullius, Tantum debes confricare.’
21. Liber Nabali et Phileti philosophorum super intencione Tullii in quolibet capitulo. f.131.
Inc. ‘Dixerunt, In principio hujus intencionis quoniam omnia fiunt ex terra.’
22. Alchemica varia. f.133.
23. ‘De oleis philosophorum.’ f.133^b.
24. ‘Diversa capitula extracta ex diversis dictis sapientum, a pluribus probata.’ f.135^b.
25. ‘Ars argentiariorum.’ f.139^b.
Inc. ‘Habeat argentarius sive aurifaber utensilia competencia officio suo.’
Versus finem his verbis citatur tractatus proxime sequens: ‘sicut docetur in tractatu qui dicitur Ycoedron nuper edito.’

Reel 13, cont.

26. Gualteri Odington, sive Eveshamensis Tractatus de alchymia, *Icosihedron* dictus; cum figuris vasorum hic illic in margine. f.142.
Inc. 'Alkymiste moderni temporis sunt plerique delusores.'
Ad calc. 'Nemo pervertat vel occultet quod ego frater Walterus de Otyntone monachus de Evesham duxi caritatis intuitu manifestare. Qui autem fecerit maledictionem Dei incurrat; sed amantibus sapienciam gratis communicetur, et quia tractatus xx. capitulis concluditur *Ycoedron* nominetur.'
In superiori margine primi folii manu altera nomen 'Arnaldus' [de Villa Nova?] est appositorum, sed quare, non appareat. Ex hoc autem in tabula contentorum codicis, et exinde in veteri catalogo, prima pars tractatus dicta est 'Arnaldi tractatus de solutione dubiorum in alkymia.' Auctor vero in principio tractatus dicit, 'nec obligo me ad solucionem dubiorum, que sunt in arte quasi infinita.'
27. 'Liber de operibus Antiochi.' f.148.
Inc. 'Accipe Mercurii vi. partes.'
28. 'Liber utilitatis nature secretorum;' partibus quatuor. f.157.
Inc. 'Liber iste qui merito Utilitatis inscribitur ex archanorum philosophie floribus aromaticitate suavi fragrantibus electis ex compositis 4 partibus congruis roboratur.'
29. Tabula brevis synonymorum in arte alchemica. f.167.
30. 'Liber Rationum, super corpora, spiritus, sales et atramenta:' [tit. *manu saec. xv. praefixo*]. f.167^b.
Inc. 'Scias quod atramentorum multa sunt genera.'
31. 'Liber 12 aquarum.' f.175^b.
Inc. 'Capitulum aquarum valde acutarum et calidarum.'
32. Avicennae ad Hasen regem epistola. f.176^b.
Inc. 'Pertractata sunt inter me et Haysin quedam de eo quod ipse scit verba.
Impress. in *Theatro Chemicoo*, vol. iv. p.863. 8°. Argent. 1659.
33. 'Liber intencionis majoris operis et minoris;' [tit. *manu saec. xv.*]. f.180^b.
Inc. 'Intencio circa solem et lunam est practica que dividitur in duos modos hujus artis, scilicet in majus opus et minus.'
34. 'De spiritu occultato in sulphure' [tit. *manu saec. xvi.*], sive epistola de secretis naturae. f.182^b.
Inc. 'Interrogacioni tue de secretis nature, amice dilectissime.'

Detailed Listing - Part One

35. Ebrardi Summa aurea. f.185.
Inc. 'Alkymia est sciencia docens transformare omne genus metali.'
Ad calc. 'Explicit liber aureus quem fecit Ebrardus.'
36. 'Tractatus de preparacionibus spirituum et aquarum:' [tit. *manu saec. xv.*]. f.186^b.
Inc. et des. prol. 'A primevia infancie cunabulis meisque tenerimis annis...hunc librum compilavi ubi omnes operaciones continentur sciencie memorate per ordinem seriatum;'
37. Tractatus quidam alchemicus 'de inferiorum corporum alteracione.' f.188.
Inc. 'Cum Rasis multiloquium et brevitas Avicenne reddat aliquos tremebundos.'
Expl. 'vel ferri purgati in optimum convertat solem. Explicit; Deest folium unicum.'
38. 'Liber' brevissimus 'modorum ignis et ponderis Arthillei,' sive [ut in veteri Catalogo] Archillei. f.194.
Ad calc. 'Explicit optimus liber de modis ignium et ponderum quo melior nullus invenitur.'
39. Experimenta varia alchemica; inter quae, 'opus libri arcaici,' 'secundum librum arcaycum.' 'secundum librum Syraicum.' ff.194, 195.
40. 'Liber Hermetis de arte alkymie;' prologus. f.195.
Inc. prol. 'Valde mentem meam suis garuli tantum mendaciis.'
41. 'Secundum Geber Buharem incipit liber adabessi quod est lapis de quo fit alkymia;' liber brevissimus. f.195^b.
Deest folium unicum
42. Sententia Maharin ad Flandion de lapide in hoc opere necessario. f.196.
43. 'Exposicio verborum Hermetis magistri philosophorum.' f.196^b.
Inc. 'Quoniam ea que Maharin et ceteri de quibus supra mentionem (sic) fecimus.'
Ad calc. 'Hec est edicio verborum Hermetis juxta rationem Massillencium. Qui melius sapit, melius dicat.'
44. Operationes variae alchemicae simul collectae, inter quas multa de aquis corrosivis. ff.197-210.
Deest fol. unicum inter. ff.200-201.

Reel 13, cont.

45. Liber Rasis de aquis 12 optimus. ff.205-6.
Inc. ‘Aqua mollificatissima et nigrissima.’
46. Hermetis Tractatus de lapidis philosophici secreto, atque Tabula Smaragdina; septem capitulis. f.211.
Inc. ‘Cum in tanta etatis prolixitate.’
Expl. ‘Itaque vocatus sum Hermes tres tocius mundi partes habens sapiencie. Completum est quod in operacione lune et solis.’
Ad init., manu saec. xv., ‘Liber valde corruptus.’
Alia versio Tractatus exstat in *Theatro Chemicoo*, vol. iv. p.592.
Tabula Smaragdina impr. ad calc. *Gebri Alchemiae*, 4^o Bernae, 1545, p.294.
47. Alchemica varia; inter quae, quaedam de herbis variis, atque experimentum quoddam Gallice scriptum. ff.217^b-219.
48. Hortulani, sive Ortolani [i.e. ut dicunt quidam, Joannes de Garlandia], commentarius in Tabulam Smaragdinam Hermetis. f.219^b.
Inc. ‘Gloria laudis resonet in ore omnium creaturarum.’
Exstat versio alia impressa cum Gebro, *ut supra*, p.295; et alibi.
In fol. 219^b est nomen, ‘Joh. Lawton.’

Reel 14**Digby 123**

Chartaceus In 4^o. Saec. xv. ff.65.

1. Tractatus de morbis variis et eorum curatione; capitulis xcii. f.1.
Tit. ‘Iste medicine sunt regales et omnes probate, et non debent uti nisi in necessitate, et sunt tantum amicis precordialibus et fiedlibus exhibende. *Incipit prologus (sic)*. Omnis morbus naturaliter venit in hominem aut accidentaliter.’
Sequitur ad calcem tabula capitulorum.
2. ‘Tractatus sive compendium de epydima;’ sc. de febribus et igne S. Antonii. f.54.
Inc. ‘Quoniam omnia tam electa (?) quam elementata a superioribus regunter.’
3. Liber Hermetis de significatione stellarum beibeniarum in nativitatibus. f.63.
Tit. ‘Iste liber est Hermetis qui fuit caput omnium sapientum, extractis (*sic*) de aliis

libris tamquam flos, de virtute et profunditate eorumdem.’
Imperf., desinens in capitulo de Marte et Mercurio.
Impress. cum Ptolomaeo aliisque veteribus astronomis, fol. Ven. 1493, fol. 118.

Reel 15**Digby 159**

Membranaceus. In fol. minori. Saec. xiv. ff.87. Mutlius ad finem. Inter codd. T Allen, ‘24,’ ‘A.78.’

‘Liber Aristotilis de ducentis lv.que Indorum voluminibus, universalium questionum tam genetalium quam circularium summam continens.’

Praemissus est prologus (incip., ‘Ex multiplice questionum genere’ in quo quidam Hugo Sanctellensis, domino suo opus inscribens (‘tue sublimitatis servus ac indignus minister’), dicit se librum transtulisse ex Arabico in Latinum.

Inc. ‘*Incipit Aristotilis comentum in Astrologiam*. Primo quidem omnium id recte atque convenienter propeni videtur.’ Desinit liber imperfecte in cap. ‘de Jovis alfardaria.’

In folio ad init. vacuo manus saec. xvii. ineuntis [T Allen?] scribit haec, minime autem ad hunc nostrum codicem referentia: ‘Summa judicialis de accidentibus mundi secundum Johannem de Eschinden quondam socium aulae de Merton in Oxon.’

Digby 174

Membranaceus. In fol., 4^o, et 8^{vo}. Saec. xii, xiii, xiv. ff.250. ‘Liber Johannis de Lond[oniis] de librario Sancti August. Cant.’ (‘dist. xi. g. I’), qui paucula ex artt. 1-14 breviter, in tabula contentorum praemissa, recenset. Inter codd. Tho. allen, ‘147,’

1. (Saec. xii.) Boethius de consolatione philosophiae, cum prologo et glossulis interlinearibus atque marginalibus. f.3.
Quaedam aliae glossulae praemittuntur in ff.1, 2.
In initio metr. 5. lib. i. (fol. 11) est pictura, auctorem in genua coram Deo (in solio sedente et librum in manu sinistra habente), procumbentem repraesentans.
Ad calcem sunt haec:
 - i. Nota de trium bonorum Dei, animae et corporis, dissimilitudine. f.74.
 - ii. Quae probabilem narrationem constituant. *ibid.*
 - iii. Versus scribae de operis ejus conlusione. f.74^b.

‘Ut guadere solet fessus jam nauta labore
Desiderata diu littora nota videns,
Haut aliter scriptor opatato fine libelli
Exultat viso, lapsus et ipse quidem.’

Reel 15, cont.

- iv. Versus septem de vii. diebus Creationis. *ibid.*
Inc. ‘Primus in orbe dies lucis primordia sumpsit.’
- v. Tabula in qua a capite Philosophiae deducuntur scientiae quae sub tribus divisionibus Logicae, Theoricae, et Practicae comprehenduntur. *ibid.*

- 2. (*Saec. xii.*) ‘Glosae Boecii;’ comment. in tractatum eundem, usque ad metr. I. lib. v. f.75.
Inc. ‘Tempore Teoderici regis insignis actor Boecius claruit’

- 3. (*Saec. xii. exeuntis.*) Euclidis Elementa geometriae.
 - i. Demonstrationes et figurae libb. i-ix, cum prologo. f.99.
Inc. prol. ‘Geometrie, sicut et reliquarum facultatum, usus suum antecellit artificium.’
‘In ora superiori fol. primi inscriptum est, manu saec. xiv, ‘Quaterni Johannis de Lond. cum monoculo;’ deinde sequitur figura capitidis humani unicum oculum habentis.
 - ii. Liber x, una cum initio xi; cum figuris. f.125.
 - iii. Iterum liber x; cum figuris. f.139.
 - iv. Libri ii-iv, sine figuris. f.146.
 - v. Pars libri vi; et propositiones libb. vii-x; cum figuris. f.154.
 - vi. Libri xi-xiii, una cum initio xiv; cum figuris. f.160.

- 4. ‘Libellus de similibus arcibus, quem Jordanus saepe citat in libris suis de triangulis;’ cum figuris. f.133.
Tit. praefixus est manu saec. xvi.
Inc. ‘Geometre eos esse arcus similes qui angulos recipiunt euales.’ Exemplar alterum exstat in cod. saec. xiii. Auct. F. v. 28. fol. 144^b.

- 5. Archimedis, sive, ut alii dicunt, Theonis Alexandrini, tractatus de figuris isoperimetris; cum figuris. f.135.
Inc. ‘Prelibandum primum quadratum ysoperimetrorum, ysopleurorum, recrilineorum et circulis contentorum.’
Exemplar alterum exstat ibidem, fol. 146 ubi in margine, manu scribae tractatus, ineunte saec. xiii, est nomen ‘Zenodorus.’

- 6. Theorema de circulo quadrando, cum figuris. f.136^b.
Inc. ‘Si circulo inscribatur quadratum, et eidem circulo describatur aliud quadratum octogonum.’
Des. ‘Si quem, inquam, tam arguto natura beasset acumine quod sciret invenire duas lineas quarum una se haberet ad aliam ea proporcione qua quadratum ad circulum ei inscriptum, ille nostro jam dicto usus artificio cuilibet circulo proposito statim quadratum equum inveniret.’
Fol. 138 vacat.

- 7. De altimetria, sive altitudinum mensuratione; cum figuris. f.145.
Inc. ‘Geometrie due sunt partes principales, Theorica et Practica.’

- 8. [Jordani Nemorarii] opusculi pars de ponderositate, cum figuris. f.174.
Inc. ‘Omnis ponderosi motum esse ad medium.’
Quae hic exstant invenienda sunt in pp. 1-5 edit. Nic. Tartaleae, 4^o. Ven. 1565. Hic autem sub quast. v. est mentio operis alterius per eundem auctorem (‘sicut demonstravimus in Philothegni’) quae non occurrit in editione citata. Exemplar alterum in cod. supra citato, fol. 150^b, ubi ad finem haec: ‘Explicita elementa Jordani super demonstratione ponderum.’

- 9. ‘Archimedes de curvis superficiebus,’ (*tit. manu saec. xvi*); propositiones decem, cum commentariis cuiusdam Johannis de Tin [Tinemutha?], atque figuris. f.175^b.
Prop. i. ‘Cujuslibet rotunde pyramidis curva superficies est equalis triangulo orthogonio cuius unum laterum rectum angulum continentium equatur ypothenuse piramidis, reliquum circumferentie basis.’

Prop. ult. ‘Cujuslibet spere proportio ad cubum sui diametri est tanquam proportio undecim ad viginti unum. Hoc respondet secunde propositioni Archimenidis de quadratura circuli.’

Expl. comm. ‘Sicque Tiphis noster portum tenet in quem jam dudum vela succingserat (sic). Jamque cum bibulis hereat harenis anchora Archimenes remigii (sic), Johannes navigationis grates agat summo Creatori. Explicit commentum Johannis de Tin. in demonstraciones Arch.’
Exemplar alterum, eadem ad finem habens, est in codice ubi supra. fol. 152, manibus binis saec. xiv. exaratum, et intitulatum ‘De curvis superficiebus. Archimenes.’

- 10. Commentarius in propositiones septem tractatus Archimedis, sive cuiuscunq; sit, de figuris isoperimetris, cum figuris. f.178^b.
Inc. ‘Prelibandum primo [etc., ut supra]. Figura dicitur alii ysoperimetra quando omnia latera unius latera unius et simul accepta.’

- 11. [Jordani] Liber de speculis, cum figuris. f.179.
Inc. ‘Visum rectum esse cuius media terminos recte continuant.’
Expl. ‘quare in eis stupro posita accenditur.’ Sequentur propositiones duae aliae de radio visuali. Nomen *Jordani* manu Johannis de London apponitur. Exemplar alterum exstat in cod. saepe supra citato fol. 64. sine nomine auctoris.

- 12. (*Saec. xiii. ineuntis.*) Tractatus tres, ut videtur, de proportionibus. ff.182, 186, 189.
Inc. i. ‘Circa proporciones duo sunt investiganda; scilicet, primo, quid sit proporcio et

Reel 15, cont.

- quid effectum habeat in subjectis.'
- Inc. ii. 'Arrepti laboris seriem quadripartito distinguendam decrevimus. Primo enim videbimus utrum ex aliquot simplicibus solum conset continuum, aut in omni continuo sint infinita simplicia.'
- Inc. iii. 'Quoniam ad quamlibet speciem matheseos pertinet consideracio proporcionum, ideo perutile arbitramur naturam proporcionum investigare.'
- Spatia quaedam vacua pro figuris inserendis, sed non insertis, hic illic relinquuntur.
13. (Saec. xii) Hermanni [Contracti] Liber de mensura astrolabii. f.196
Inc. 'Hermannus Christi pauperum peripisma.'
Impr. apud Pezii *Thes. Aneccdd. Nov.*, vol. iii. par ii. col. 95.
14. [Eiusdem, sive potius Gerberti, postea Silvestri II, liber de utilitatibus astrolabii]. f.200.
Inc. 'Quicunque astronomiae peritiam disciplina.'
Impr. sub nomine Hermanni, ibid. col. 109. Hic autem desinit textus impressus ad calcum cap. iv. lib. ii, deinde sequitur capitulum de motu solis. Addita est (f.210^b) nota super his de astrolabio libris (incip. Quatuor sunt quibus tota matheseos disciplina continetur), in qua ita legitur: 'Nota quod Girbertus quandam librum astrolabio compositum, qui in hoc volumine secundo loco ponitur, et nimis implicitus est, et instrumentum facere non docet sed artem exercere; quo perfecto Berengarius artem quidem exercere sed instrumentum componere non noverat. Ideo Hermannum amicum suum rogavit ut doctrinam astrolabium componendi preberet. Hujus ergo rogatu Hermannus hunc primum librum compouit, secundo loco librum Girberti ordinavit. Prologum premittit in quo benevolentiam Berengarii captat, et suam inbecillitatem isinuat.' Sequentur quaedam de Hermanno ipso, et de infirmitate sub qua laborabat.'
15. (Saec. xiii. *ineuntis.*) Tractatus, fuse compositus, super artem Logicae. f.211.
Folia 32, in quarto, binis columnis, charateribus minutis et contractioribus. Inc. 'Propositum negocii est circa opinionis nostro positiones singula diligenter inquirere... Ordinem illam doctrine nostre per iiiijer distinguemus capita, primo agentes de terminis, deinde de significatis eorum, tertio de propositionibus, quarto de dictiis propositionum, id est, de enunciabilibus.'
16. (Saec. xiv.) Sententiae variae theologicae, praesertim ex Sacris Scripturis. f.243.
In ff.248-250 ad finem compactis sunt literae alphabeti Hebraici sine punctis et cum punctis, et pars Orationis Dominicae Latine sed characteribus Hebraicis; manu eadem ac art. 16.
In fol. 147 inscripta sunt multa nomina Anglicorum hominum, e.g. 'Reginaldus et Hugo de Banneb', Will. de Thawedone, Ric. de Yppedene,' etc.
Folium ad initium codicis compactum continent fragmentum ex tractatu quodam de

metris, saec. xi. exaratum.

Digby 178

Membranaceus. In fol. Saec. xiv. et xv. ineuntis. ff.115; quorum 1-3 vacua sunt, excerpta tabula contentorum. Inter codd. T Allen, '20.' Media pars, ff. scil. 15-87, olim inter codd. Jo. Dee; '147, Joannes Dee, 1559.'

1. 'Tabula equacionis domorum secundum gradus arcuum,' [forsan Johannis Walter]. f.4^b.
2. Tabulae latitudinum planetarum, [forsan Simonis Bredon]. f.5.
3. 'De motu Thebith,' sive diversorum diversae sententiae de quantitate anni. f.9.
Inc. 'Campanus Novariensis in capitulo 10 compoti sui sic diffinit annum.'
Expl. 'Constat ergo ex predictis quam diversa diversi senserunt de quantitate anni.'
4. Tabulae solis pro annis 1341-4, super meridiem Oxoniae; accessit tabula latitudinis lunae; [per Gul. Reed]. ff.11-13.
5. Simonis de Bredone Conclusiones quinque de numero quadrato; *manu auctoris.* ff.11^b-13, *in marginibus inferioribus.*
Inc. 'Omnis numerus quadratus totus est.'
Expl. 'Has conclusiones recommendo ego Simon de Bredone volenti circa quadraturam circuli laborare.'
6. Notae breves mathematicae atque astronomicae; inter quas, de citationibus et de falsa conclusione ex Apollonio Pergaeo in Perspectiva Vitellionis, manu ejusdem Simonis de Bredone; de scala musica, (incip. 'Ut monocordum T 3 dividatur in 21 notas'), et excerptum ex libro Ptolomaei de dispositione orbis et temporum. ff.13^b, 14.
7. (Saec. xv.) 'Quadripartitum Ricardi Walyngforde, abbatis Sancti Albani, de sinibus demonstratis;' cum figuris et notis marginalibus. f.15.
Inc. 'Quia conones non perfecte tradunt noticiam sinus.
Fol. 24 mutulum est.
Ad calc. 'Explicit quartus tractatus de corda recta et versa quem composuit frater Ricardus Wallyngforde, quondam abbas Sancti Albani ac prius socius collegii Walteri de Merton Oxonie, summus astronomus ac geometræ eximius, cuius anime Deus propicietur excelsus.'

Reel 15, cont.

- Hic illic sunt notae marginales quibus nomen cuiusdam ‘Lewys praefigitur, ut et postea in fol. 46; ejusdem theorema etiam quoddam mathematicum in fol. 38 additur.
8. [Eiusdem] Tractatus de sinibus et arcubus in circulo, cum figuris. f.39.
Inc. ‘Arcus dicitur pars circumferentie circuli, sive medietati talis circumferentie fuerit equalis sive major sive minor.’
Expl. ‘Et hec pauca sufficiunt dicta pro sinus et arcus aliquali noticia.’
 9. ‘Commentum magistri Symonis Bredone super aliquas demonstrationes Almagesti,’ cum figuris. f.42
Inc. ‘Nunc superest ostendere; quanta sit maxima declinacio ecliptice ab equinocciali.;’
Expl. ‘-anni Nabuzodonosor, qui sunt per quos intravis in ...orum.’
Notae paucae marginales in ff.66-69 sunt manu Henrici Savile.
 10. Calculatio de distantia centri lunae a centro terrae. f.87, 87^b.
 11. [Binis columnis; saec. xiv.] Definitiones et propositiones in xv. libris Elementorum Euclidis. f.88
Hic illic additae sunt demonstrationes.
 12. Propositiones in lib. i. tractatus Gebri de astronomia, scil. de sphaeris, etc. f.107.
Impress. cum tract. P. Apiani de Instrum. mob., fol. Norimb. 1534.
 13. Nota de compositione tabulae differentiae ascensionum universae terrae. f.108.
 14. Propositiones in libris tribus Theodossi de sphaeris. f.108^b.
Saepius impr.
 15. Propositiones in libris tribus Sphaericorum Menelai, sive Milei, additis hic illic demonstrationibus brevisbus. f.112^b.
Ad calc. ‘Expletus est tractatus tercius libri Milei de figuris sphericis, et cum ejus complectione completus est totus liber.’
Impressae exstant.
Sequuntur demonstrationes duarum propositionum de triangulis in sphaeris.
Folia 88-115 quae ad finem codicis compacta sunt (veteri manu numeris 176-204 signata), foliis hodie 1-14 (antehac 230-243) olim praecedebant.
Synopsis contentorum invenitur in Adversariis Langbainii, vol. iv. pp. 659-661, ubi

male conjicitur demonstrationes in ultimo folio additas (et quedam alia paucula) manu Rob. Grosseteste esse inscriptas.

Digby 183

Chartaceus, foliis membranaceis hic illic intermixtis. In fol. ff.54. Saec. xiv. exeuntis. Inter codd. T. Allen, ‘22.’

1. [Alberti Magni] Tractatus de mineralibus, libris quinque. f.1.
Desinit imperf. in cap. ii. lib. v, deficientibus capp. iii-viii.
Impress in vol. ii. Operum Alberti.
2. Alkindus de radiis stellarum. f.38.
Inc. ‘Omnes homines qui sensibilia sensu percipiunt.’
In marg. inferiori est nota ita incipiens: ‘Nota hoc quod est extractum de libro Rogeri Bakun de celo et mundo, capitulo de numero celorum,’ etc.
3. ‘Liber Bacon de sermone rei admirabilis,’ sive de retardatione senectutis. f.45.
Inc. ‘Intendo componere sermonem rei admirabilis domino meo fratri E., cuius vitam Deus prolonget, exponendo illud quod occultum est in quibusdam libris antiquorum, videlicet invenem a senectute retardare et ipsum in juventute diu retinere et senem quoconque modo ad juventutem reducere.’
Imperf.; desinit in capitulo ‘de refectione et hilaritate anime’ ad verba, ‘cum similatur calori naturali sane adolescencie facit operaciones nobiles. Et cum similatur calori naturali sane-.’
4. Pars tractatus [Rog. Bacon?], de radiis solaribus aliisque coelestibus, elementis, locis mundi habitabilibus, etc. f.49.
Utrinque manus; incipit in cap. ii. ad verba ‘et virtutis a loco sue generacionis.’ Inc. iii. ‘Deinde consideratum est quomodo fit multiplicacio.’ iv. ‘Hiis consideratis circa multiplicacionem sunt aliqua consideranda circa accionem ulteriorem.’ [v.] ‘Sed locus est principium generacionis quemadmodum et pater.’ [vi.] ‘Cum autem diuicius tenui persuasione processi ut ostenderem quomodo in rebus mundi a parte suorum efficiendum et generandum nichil potest sciri sine geometrica potestate.’ Desinit in verbis, ‘quoniam si esset plane vel concave non-.’

Reel 16**Digby 190**

Membranaceus. in fol. ff.209. Saec. xiv. ineuntis et xiii. Variis manibus exaratus. Inter MSS. Th. Allen; art. i. ‘223,’ ii. ‘40,’ ‘39,’ iii. ‘79,’ ‘70,’

Reel 16, cont.

iv. '26,' '62;' vi. '188,' '37;' xvi. '45,' xx. '28,' '36.' Artt. xvi. xvii. antehac inter contenta cod. 191 locum suum habebant, ut ex tabula ibi inserta patet. Codex autem olim ita confuse compactus fuit, priusquam in bibliothecam Bodl. venit, quod vix in ordinem reduci nunc possent folia.

1. Alberti Magni Tractatus de mineralibus. f.1.
Saec. xiv. exeuntis Desinit mutilus (deficientibus foliis quatuor) in cap. iii. tract. ii. libri iii. De colore metallorum.
2. Rogeri Bacon Tractatus de principiis naturae. f.29.
Titulus manu saec. xvi. exeuntis est praefixus.
In initio non nisi haec pauca legi possunt: '...aliam est (?)...aliam forma aliam com...et sibi equivoca.' Clausula subsequens ita incipit: 'Item omne genus sic dividitur per differentias in species donec ad aliquam speciem.' De hoc codice brevem mentionem facit v.c. J.S. Brewer in praef. ad *Rog. Bacon. Opp. inedita*, 1859. p.lxxii.
3. 'Bacon in Meteora.' f.38.
Titulus manu supradicta praefixus.
Inc. 'Cum ad noticiam impressionum habendam.'
Expl. '-sed signat dominium Martis.'
4. Argumenta ex S. Scriptura et Patribus super tribus quaestionibus theologicis; i. de loco daemonum ante diem judicii; ii. ubi sint animae impiorum; iii. quam gloriam animae sanctorum patrum separatae a corporibus invenerunt propter sua opera. f.44.
Ad calc. 'Hec sunt raciones que fiunt pro parte domini pape quam (?) in sermone Purificacionis asseruit se dixisse non asserendo sed recitando opinionem B[ernardi], que videbatur rationalis propter auctoritates sacre Scripture, et ut sic supradicta opinione producta in publicum per tantum dominum quis valeret de ipsa securius disputare. Verumtamen ex quo hec dixerat mandavit absolvi Priorem Predicatorum.'
(*Olim hic compacta extabant folia sex quae ad initium codicis 187 supra nunc locum suum rite occupant.*)
5. 'Venerabilis Aelredi abbatis Rievallis' libri tres de spirituali amicitia, cum prologo. f.54.
Inc. prol. 'Cum adhuc puer essem in scolis.'
Inc. opus. 'Ecce ego et tu'.
'Hos olim transcriptos ad D. Jacobum Merlonem Horstium, Coloniensem, una cum nonnullis aliis Bernardi, inter opera Bernardi edendos transmisimus anno 1642.' (Langbaine, in vol. iv. *Adversariorum ejus MSS.*, pp.662-3.)
Saepe impressi inter opera Aelredi.

6. Extrema pars tractatus Johannis de Muris de canonibus tabulae minutiarum; opusculum ad quandam amicum familiarem 'duobus sermonibus bipartitum.' f.66.
Anno 1321 auctor dicit se hunc librum composuisse, aliosque tractatus eodem tempore scriptos ita recenset: 'Eodemque anno noticia artis musice proferende, figurande, tam mensurabilis quam plane, quantum ad omnem modum possibilem discantandi, non solum per integra sed usque ad minutissimas fracciones; Cognitioque circuli quadrature perfectissime demonstrata; Expositioque tabularum Alphonsi regis Castelle; ac Genealogia Astronomie nobis claruit, Altissimo collaudato; que tanquam inaudita et ignota ceteris annis antecedentibus quasi sopita in thesauro sapientie jacuerunt.'
7. Ad calc. 'Explicit tractatus canonum tabule minutiarum philosophicarum et vulgarium, qui tractatus et tabula composita sunt a magistro Jo. de Mur'. Normano, qui eodem anno complevit plures alios tractulos [sic] cum isto, ut hujus tractatuli finis manifestat.'
7. Tractatus arithmeticus (forsan incompletus) de additione, subtractione, multiplicatione et divisione numerorum, cum regulis ad exprimendum 'ad alieno corde factas meditaciones de numero. f.66^b.
Inc. 'Cum agitur de numeris aut agitur de eis secundum eorum naturam.'
8. 'Ars compoti manualis de utilioribus kalendarii ecclesiastici. f.69.
Inc. 'Ad habendum ciclum solarem sive litteram dominicalem quod idem est in proposito ut patebit secundum Gerlandum.'
Expl. (*cum versu*), 'Istis vigiliis jejunes luceque Marci.
Et hec ad presens dicta sufficient.'
9. Versus memoriales docentes quo mense quaevis festa per totum annum contingunt; series binae. ff.71^b, 72.
circum nem i. Januarius phania cis lum
Inc. i. Cisio Janus epi sibi vendicat hinc Feli Marcel
ii. 'Scissa Geno. sec. epi. retinet Janus II, F. Mau, Mar. An.'
10. Tractatus [forsan John. de Muris] de minutis philosophicis et vulgaribus; sub octo titulis. f.72^b.
Inc. 'Modum representacionis minutiarum vulgarium et philosophicarum preponere.
Quia in fraccionibus sunt duo.'
11. Tres tabulae kalendares, quae 'facilitant multum compotum manualem':
(i.) 'Tabula principalis Gerlandi;'
(ii.) 'Contra-tabula,' de festis mobilibus;
(iii.) 'Tabula terminorum' paschalium. ff.75^b-6^b.

Reel 16, cont.

12. [Rogeri Bacon] *Tractatus de somno et vigilia; libris duobus.* f.77.
 Nomen auctoris praefigitur manu saec. xvii. ineuntis.
 Inc. 'De somno et vigilia pertractantes, Perypateticorum sentenciam potissime sequemur.'
 Expl. '-secundum quod ex philosophicis rationibus sciri potest. Explicit.'
13. 'Methaphysica fratris Rogeri [Bacon], ordinis Fratrum Minorum, de viciis contractis in studio theologie.' f.86^b.
 Omnia desunt praeter lineas, ad numerum viginti quinque.
 Inc. 'Quoniam intencio principialis est innuere nobis via via studii theologici que contracta sunt ex curiositate philosophie cum remediis istorum.' Citatur Alanus *de Conquestione Naturae*.
14. Fragmentum e quadam codice saec. xiii., unico folio constans, in quo haec:-
 i. 'Differentiae' duae ultimae ex *Astronomia Alfragani*, adjectis capitulis duobus brevibus de eclipsibus. f.87
 Ad calc. 'Explicit Alfraganus Liber Admet. Perfectus liber Alfragani in scientia astrorum et radibus motuum celestium, interpretatus in Limia a Johanne Hispanensi atque Limensi, et expletus est 24^{to} die quinti mensis lunaris anni Arabum quingentesimi vicesimi noni, et exeunte xi^o die mensis Marcii, et anno M^o. C^o. 73 Domini, sub laude Iesu Christi et ejus opere.'
 ii. 'De invencione annorum Arabum per annos Christi.' f.87^b.
 iii. 'Tabula inventionis.' *ibid.*
 iv. 'Quadratura circuli per lunulas.' *ibid.*
 v. Versus sex 'de mansionibus 7 planetarum.' *ibid.*
 Inc. 'Est tua, Saturne, domus hec Therontis et urne.'
 vi. 'De inventione domorum planetarum septem in xii signis.'
ibid.
15. Commentarius in septem aerigmata Aristotelis [sive symbola Pythagorica], quae 'recitat Ieronimus libro tertio contra Rufinum.' f.88.
 Inc. 'Boecius de disciplina scolarium summum inquit solacium.'
16. [Ricardi Wallingford, abbatis S.Albani, Opus Quadripartitum, sive]
 'Tractatus de sinibus demonstratis,' libris quatuor. f.90.
 Inc. 'Quia canones non perfecte tradunt noticiam sinus.'
 Ad calc. 'Explicit quartus tractatus de corda recta et versa [hic sequebatur nomen auctoris, postea diligenter erasum]...fratris...Wa...in quo apparent omnia facilia et levia que peritis astrologis usque ad tempus suum [sinum, MS.] fuerant quasi occulta [occultis, MS.] et modernis loquentibus omnino ignorata.'

17. [Tractatus de motu et speciebus ejus, in quo multae quaestiones, sive argumenta, proponuntur de lineis, angulis, circulis, etc., quibus solutiones adduntur.] f.105^b.
 Inc. 'Sequitur que species sint sub ipso Ar[istotele]. Motum alius est generacio, alius corruptio.' In ora inferiori sunt haec, manu paululum recentiori, 'Incipiunt falsigravie de motu et aliis,' in tabula contentorum cod. 191, 'Falsegraphie geometrica.'
 Expl. 'Sed nihil est citra tuam rationalitatem.'
18. [Tractatus super arithmeticam; regulae cum exemplis et commentariis.] f.128.
 Hic illic a scriba confuse scriptus. Deest initium.
 Inc. sectio (hodie i.) 'Digitus est omnis numerus minor x.' (ii.) 'Numerus compositus est qui constat ex numeris diversorum limitum.'
 Expl. 'Quod autem idem contingat in cubicarum radicibus extrahendis ita considera. Amen.'
 Inter ff.138-9 sunt tres paginae vacuae.
19. [Joannis de Sacro Bosco Tractatus de algorismo, sive arte numerandi] f.169^b.
 Inc. 'Omnia que a primeva rerum origine processerunt ratione numerorum formata sunt.'
 Ad calc. 'Explicit Algorismus.'
 Impress. apud *Rare Mathematica* per J O Halliwell, 8^o. Lond. 1841.
20. Tractatus alter de algorismo. f.175.
 Incip. cum versibus duobus prioribus ex poemate Alex. de Villa Dei, 'Hec algorismus ars presens' etc.; tunc, post explicationem figurarum in arithmeticis usitatatarum, ita procedit, 'De modo legendi secundum quod uno modo debet scribi, incipiendo a parte dextra.' Desin. incompl. ubi tractat de multiplicatione, his verbis, 'et tunc ultimum productum erit numerator.'
21. Synopsis tractatus cuiusdam de arithmeticis, exhibens titulos capitulorum cum verbis initialibus. f.181^b.
 Incip. 'P. in quo continetur divisio mathematicae. Capitula. i. Inter omnes prisse (sic) auctoritatis.'
22. Tabula exhibens comparationem numeri paris et imparis. f.183, 183^b.
23. 'Tractatus super arsmetricam.' f.184.
 Desunt quaedem, ut videtur, in medio, inter ff.186-7.
 Inc. 'Eorum que sunt aliud continuum, aliud discretum.'
 Expl. 'sola est epoctous, hoc est sexquigena proporcio diffinitiva.
 Explicit tractatus super arsmetricam.'

Reel 16, cont.

24. Fragmentum breve de diversitate aspectus lunae et de eclipsibus. f.197.
25. Tractatus Rob. Grosseteste, episc. Linc., de iride. f.197^b.
Inc. 'Et perspectivi et philosophi est speculacio de yride.'
Sequuntur folia vacua tria.
26. 'Capitulum sextum secunde dictionis Almagesti,' et cap. viii. lib. iii. et (alia manu) excerptum ex initio cap. iii. lib. iv. ff. 202, 207, 209.
Inc. 'Ad hujus autem similitudinem in reliquis lineis equidistantibus.'
Synopsis contentorum codicis data est in cod. Lang. iv. pp.662-668.
- Dee's hand is on ff. 25, 26, 31, 105^v and frequently in Bacon's *De Somno* (ff. 77-87). See entry on p.176 of Roberts & Watson, *John Dee's Library Catalogue* (London Bibliographical Society, 1990).

Digby 192

Membranaceus. In fol. Saec. xiv. ff.2 et 61. Olim liber Johannis Dee; postea inter codd. T Allen, '46, '53.'

[Raymundi Lullii] Ars demonstrativa, sive methodus brevis ad inveniendum veritatem in qualibet arte et ad solvendum quaestiones. Accedunt, i. (ff.34-8) 'Questiones que solute sunt juxta literam exponentem figuris et ostendentem quomodo per cameras perscrutanda est solucio questionis;' et ii. (ff.38-63) 'Questiones que tantummodo solvuntur per figuras.'

Inc. 'Deus qui es clarificacio totius intellectus dum ipse te cognoscit, et qui es beatitudo totius voluntatis dum ipsa te diligit, tua excellentissima virtute, gracia et benedicione incipit ars demonstrativa. De prologo. Quoniam hec ars demonstrativa sequitur regulam artis compendiore inveniendi veritatem.' Inc. prima distinctio; 'Prima igitur distinccio dividitur in duodecim figuras.'

In margine inferiori est nota de titulo et usu libri, a quodam L. (?) -uns (nomine paene eraso) inscripta, in quo dicitur hanc artem ab auctore pluribus modis sub diversis nominibus descriptam esse. sc. Ars magna, Ars brevis. Ars inventiva, &c. Hoc etiam dicit Corn. Agrippa in Commentario suo super *Artem Breuem*.

Praefigitur nota de tribus aliis 'ejusdem authoris doctissimi' libris (de

comixitionibus, scil., elementorum, de aphorismis, et de crisi et criticis diebus), olim in hoc volumine contentis; haec autem Ursonem auctorem habebant, et Jo. Dee huic notae ita subscribit, 'This was my scholer Christopher Cary his note, but he was deceyved to think this Urson his worke, which is Raymundus Lullius doing. J.D. 1576.'

Ad initium codicis compacta sunt duo folia e computis cujusdam ballivi terrarum in comitatibus Wiltonensi, saeculo xv; nomina locorum quae occurunt sunt Canyng, Lavyntone, Poternewode et Worton.

See entries in Roberts & Watson, *John Dee's Library Catalogue* (London Bibliographical Society, 1990) pp. 17 and 42 and DM117.

Digby 211

Membranaceus. In fol. ff.108. Saec. xii. exeuensis. Binis columnis bene exaratus. Olim 'liber Sancte Crucis de Waltam.' Venerabilis Bedae Historiae Ecclesiasticae Anglorum libri v. cum praefatione; accedit Epistola Cuthberti ad Cuthwinum de morte Bedae.

Digby 217

Membranaceus. In fol ff.178. Saec. xiv. Quoad partem posteriorem, binis columnis. In folio ad finem compacto, 'De perquisito fratris Ricardi de Wynkele. Inter codd. T Allen, '10, '34.'

1. Avicennae Liber de anima, sive liber sextum de naturalibus. f.2.
Deest fol. primum; incip. in cap. i. ad verba, 'in potentia principium recipiendi.' Ad finem subjecta est epistola dedicatoria cujusdam 'Auedauth' [sive, ut apud Wolfium, Awendana], de Ierusalem' philosophi, qui vertit librum ex Arabico in Latinum, 'Tollestanæ sedis archiepiscopo' inscripta, de libri contentis. Impr. inter *Opera [philosophica]* Avicennae, fol. Ven. 1508.
2. Avicennae Sufficientia, partibus tribus, cum prologo. f.46.
Impr. *ibid.*
3. Pars tractatus Thomae Aquinatis de ente et essentia. f.94.
Inc. 'Quia parvus error in principio.' Desinit mutilus in medio cap. iv.
4. 'Liber Avendauth de universalibus, asumptus ex quinto Methaphysice Avicenne.' f.95.

Reel 16, cont.

- Inc. ‘Usus fuit ut cum hec v. distinguerentur.’
Expl. ‘Et hoc postea certificabitur in philosophya prima. Amen. Avendauth explic.’
5. ‘Liber Alchindi philosophi de quinque essenciis, ex verbis Aristotelis abstractus.’ f.96^b.
Inc. ‘Sapiens ubi dialecticam incepit.’
Ad calc. ‘Explicit Alchindus filius Ysaac de v. essencis.’
6. Timaeus Platonis, in tres libros divisus; ex versione Chalcidii et cum prologo ejusdem. f.98^b.
Insunt notae marginales copiosae in lib. i.
7. ‘Liber Isaac [Israelitae, senioris] de diffinitionibus, translatus a magistro G Cremonensi, in Toledo.’ f.111.
Inc. ‘Plures eorum qui antiquorum librios inspexere.’
8. [Jacobi Alchindi] opus ‘abbreviatum de intentione antiquorum in ratione, translatum a Girraddo Cremon;’ sive de intellectu. f.115^b.
Inc. ‘Intellexi quod quesivisti de scribendo sermone in ratione abbreviatum.’
Expl. ‘-cum sic intencio mea sermo enunciativus sufficiat.’
9. ‘Liber Alexandri philosophi [Aphrodisiensis] de intellectu et intellecto secundum sentencias Aristotelis, translatus de Greco ab Isaac filio Johanicci.’ f.116.
Inc. ‘Dixit Alexander quod intellectus apud Arist. est tribus modis.’
Expl. ‘-quod non intelligimus nec acquirimus sic sicut cum erat in nobis.’
Impr. cum Arist. Secretis Secretorum, fol. Bonon. 1516.
10. ‘Logica Algacelis.’ f.117^b.
Inc. ‘Quod proponi debet hoc est, scil., quod scienciarum, quamvis multi sunt rami, due tamen prime sunt partes.’
Expl. ‘Hoc autem est quod volumus ostendere et facere intelligi de logica.
Explicit tractatus de logica. *Explicit loyca Algacelis.*’
11. ‘Liber Alchindi philosophi de intellectu et intellecto.’ f.127.
Inc. ‘Intellexi quod queris, scil., scribi tibi sermonem brevem de intellectu.’
Expl. ‘Quantum vero ad intencionem tuam de hoc tantum sermonis sufficit.’
Cf. art. 8, supra.
12. ‘Liber introductoryus in artem loyce demonstracionis, collectus a

- Mahometh discipulo Alchindi philosophi.’ f.127.
Inc. ‘In nomine piissimi et misericordissimi Dei. Postquam jam locuti sumus de predicabilibus.’
Desin. imperf. ad verba, ‘-et extra suum mundum mundus.’
13. ‘Averoys de substancia orbis.’ f.129.
Incip. ‘In hoc tractatu intendimus perscrutari.’
Desin. imperf. (in medio cap. ii.) ad verba, ‘-et ex dimensionibus in dimensiones.’
Impr. in vol. ix. Operum Aristotelis, fol. Ven. apud Juntas, 1550, f.3.
14. ‘Liber Abiceni de philosophia prima sive sciencia divina;’ sive metaphysica; tractatibus decem. f.132.
Inc. ‘Postquam auxilio Dei explanavimus tractatum de intencionibus scienciarum loycarum.’
Ad calc. ‘Complelus est liber: laudetur Deus super omnia, quemadmodum decet et oportet; quem transtulit dominus Gundisavius, archidiacaonus Toleti, de Arabico in Latinum.’
Imp. inter *Opera Avicennae*, ut supra, f.70.
15. [Liber Alpharabii de intellectu.] f.176^b.
Inc. ‘Nomen intellectus dicitur multis modis.’
Impr. *ibid.* f.68.
16. ‘Liber Alexandri philosophi de intellecto et intellectu, secundum sententiam Aristotelis, translatus de Greco in Arabicum ab Ysaac filio Johannicci.’ f.177^b.
Incip. ‘Aristoteles mentem trivis modis distinguit.’
Expl. ‘-quod nos intelligimus nec adquirimus sicut cum erat in nobis.’
Cf. art. 9, supra.
17. [Jacobus Alkindi de intellectu.] f.178.
Inc, ‘Intellexisti [sic] quod queris sermonem brevem de intellectu secundum sentenciam Platonis et Aristotelis.’
Expl. ‘Quantum vero ad intencionem tuam tantum sermonis tibi sufficiat. Explicit.’
Cf. artt. 8, 11, *supra*.
E tabula contentorum manu saec. xiv. codici praemissa patet haec, hodie perdeperita, olim in fine voluminis locum habuisse:-
‘Liber planetarum cuiusdam discipuli Platonis.
Trimegistus.
Secundus philosophus de diffinitionibus.
Bo[eci]us de unitate.
Liber de differencia spiritus et anime.
Liber methaphisice Avicenne, qui non est completus, sed parum deficit versus finem.’